Российская Федерация
Республика Калмыкия
Элистинское городское Собрание
шестого созыва

РЕШЕНИЕ № 19

	28 марта 2024 года
	      заседание № 44
	      г. Элиста
	г. Элиста

О внесении изменений в Порядок применения взысканий к муниципальным служащим города Элисты за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции
В соответствии с Федеральным законом от 10 июля 2023 года № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях приведения решений Элистинского городского Собрания в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь статьей       20 Устава города Элисты,
Элистинское городское Собрание решило:
1. Внести изменения в Порядок применения взысканий к муниципальным служащим города Элисты за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденный решением Элистинского городского Собрания от 26 сентября 2013 года № 16 (с изменениями от 29 ноября 2018 года № 15, 26 декабря 2019 года № 9, 25 июня 2020 года №21), изложив пункт 2.2 в следующей редакции:
«2.2. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от       25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
В случае совершения правонарушений, установленных статьями 14.1 и 15 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной службы в связи с утратой доверия.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Элистинская панорама».

Глава города Элисты -
Председатель Элистинского
городского Собрания 						  	            Н. Орзаев

[bookmark: _GoBack]